
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

06.09.2022                                           п. Пограничный                                                 № 94          

 

О проведении процедуры оценки  
предметных и методических компетенций учителей 

 

В соответствии с письмом Министерства просвещения РФ от 22.02.2022 № АЗ-

186/08 «О проведении процедуры оценки предметных и методических компетенций 

учителей» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.   Определить дату и время проведения процедуры оценки предметных и 

методических компетенций учителей 20 сентября 2022 года в 14.00 часов. 

2. Определить местом проведения процедуры оценки предметных и 

методических компетенций учителей МБОУ «ПСОШ №1 ПМО». 

3. Назначить ответственных лиц для организации проведения процедуры оценки 

предметных и методических компетенций учителей: 

3.1. Ответственный организатор в ППЭ – Шичкина Н.В., заведующий учебно-

методическим отделом МКУ «ЦОД МОО Пограничного МО»; 

3.2. Организатор в аудитории – Троян Н.В., заместитель директора по УВР 

МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»; 

3.3. Технический специалист – Петухов Е.А., программист МКУ «ЦОД МОО 

Пограничного МО»; 

4. Директору МБОУ «ПСОШ №1 ПМО» Тихоновой Н.В.: 

4.1. Определить аудиторию для проведения оценки. 

4.2. Обеспечить готовность аудитории: рабочие места учителей, рабочее место 

для организатора в аудитории и независимого наблюдателя, место для хранения 

  



2 
 
вещей участников. 

5. Руководителям общеобразовательных организаций: 

5.1. Организовать участие педагогических работников в процедуре оценки 

согласно приложению. 

5.2. Проинформировать учителей о сроках, месте, адресе проведения 

процедуры оценки; о целях и задачах, о подходах, используемых при проведении 

процедуры оценки. Работа выполняется гелевой черной ручкой. Учителям химии   

иметь непрограммируемый калькулятор; учителям географии - карандаш, линейку, 

непрограммируемый калькулятор. 

5.3. Организовать прибытие учителей в ППЭ не позднее, чем за 30 минут до 

начала процедуры оценки.  

6. Муниципальному казенному учреждению «ЦОД МОО Пограничного МО» 

(Шичкина Н.В.): 

6.1. Осуществить информационно-методическое сопровождение процедуры 

оценки предметных и методических компетенций учителей. 

6.2. Организовать участие педагогических работников в процедуре оценки 

предметных и методических компетенций учителей. 

6.3. Провести с ответственными лицами, привлекаемыми к работе, инструктаж 

о процедуре проведения оценки предметных и методических компетенций учителей. 

6.4. Обеспечить соблюдение режима информационной безопасности при 

организации и проведении процедуры оценки предметных и методических 

компетенций учителей. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  
 
Начальник отдела образования                                                                    Н.Г. Панкова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 
 

Приложение к приказу отдела образования 
Администрации Пограничного МО от 06.09.2022 №  

 
 
 

Список педагогов 
для участия в процедуре оценки предметных и методических компетенций учителей    

 
 

№ 
п/п 

ФИО Предмет ОО 

1.  Шахудина Е.С. Информатика МБОУ «Барано-
Оренбургская СОШ ПМО» 

2.  Загорнова М.В. Английский язык МБОУ «Барано-
Оренбургская СОШ ПМО» 

3.  Шульгина М.Н. Английский язык МБОУ «ПСОШ №1 ПМО» 

4.  Шагаалан А.В. Английский язык МБОУ «ПСОШ №1 ПМО» 

5.  Громова М.П. Технология МБОУ «ПСОШ №1 ПМО» 

6.  Оберемок О.Д. Начальные классы МБОУ «ПСОШ №2 ПМО» 

7.  Нильга Е.Г. Начальные классы Филиал МБОУ «Жариковская 
СОШ ПМО» в с.Нестеровка 

8.  Радченко О.Ф. Начальные классы Филиал МБОУ «Жариковская 
СОШ ПМО» в с.Богуславка 

9.  Полехина С.П. Начальные классы МБОУ «Сергеевская СОШ 
ПМО» 

10.  Потапова Н.А. Начальные классы МБОУ «Сергеевская СОШ 
ПМО» 

11.  Захарова А.А. Начальные классы МБОУ «ПСОШ №1 ПМО» 

12.  Горностай О.С. Начальные классы МБОУ «ПСОШ №1 ПМО» 

13.  Гринько Н.В. Начальные классы МБОУ «Барано-
Оренбургская СОШ ПМО» 

 


